R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1327
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as praças Rogério Rubio, Odete Blasco Valadão e Prof. Lígia Scolastici Mores, localizadas no Conjunto Habitacional dos Comerciários (I e II), possuem poucas áreas de lazer e que  estas apresentam grandes problemas de infraestrutura e manutenção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informem sobre a possibilidade de incluir a revitalização das supracitadas praças no cronograma de obras da Prefeitura Municipal, dotando-as com infraestrutura adequada, visando assim atender aos anseios dos moradores do Conjunto Habitacional dos Comerciários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB
wlf